
C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  29   Del  01-07-2017

Oggetto: CATASTO INCENDI ANNO 2016 - CENSIMENTO AREE PERCORSE DAL
FUOCO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di luglio alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 1 - COMUNE DI MICIGLIANO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che sulla proposta di deliberazione hanno  espresso  il parere favorevole di cui all'art.
49 del T.U. 267/2000:

1) Parere favorevole di sola regolarita' Tecnica
               Ing.   Emiliano Salvati

VISTA la Legge 21 novembre 2000, n.353 “Legge Quadro in materia di incendi boschivi” che
dispone circa la conservazione della difesa dagli incendi del patrimonio boschivo quale bene
insostituibile per la qualità della vita ed impone agli Enti competenti compiti di previsione,
prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi;

VISTO l’art.10 comma 2 della suddetta Legge che prevede che i Comuni devono censire,
tramite apposito Catasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio
avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato;

VISTA la Legge Regionale del 28.10.2002 n.39 concernente “Norme in materia di gestione
delle risorse forestali” che all’art.69 prevede la costituzione, da parte dei Comuni, del Catasto
degli Incendi Boschivi e la cartografia delle aree incendiate ai fini dell’individuazione delle aree
boscate e dei pascoli percorsi dal fuoco;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.824 del 27.09.2005 “Approvazione degli
standard procedurali per la costituzione del Catasto degli incendi boschivi (L.R. 28 ottobre 2002
n.39 art.69)”;

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 agosto 2007 n.3606
“Disposizioni urgenti di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto nel
territorio delle Regioni Lazio, Campania, Puglia, Calabria e della Regione Sicilia in relazione
ad eventi calamitosi dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di combustione” (G.U. n.204
del 03.09.2007) a seguito della quale il Capo Dipartimento della Protezione Civile, nominato
Commissario Delegato per il superamento del suddetto contesto emergenziale, attraverso
apposito Decreto n.1 del 7 settembre 2007, ha nominato i “Soggetti Attuatori” per l’adozione di
tutte le iniziative necessarie al superamento dell’emergenza in argomento;

CONSIDERATO che, per quanto riguarda la Regione Lazio, il Commissario Delegato, ha
nominato soggetto attuatore il Presidente della Regione Pietro Marrazzo, il quale, allo scopo di
ottemperare nei tempi e nei modi a quanto stabilito, a norma dell’art.3 del citato Decreto
Commissariale, con nota acquisita al Protocollo del Comune di Micigliano in data 22.09.2007
ha richiesto a Questo Comune di comunicare l’avvenuta istituzione del Catasto Incendi
Comunali, ai sensi del citato art.10 comma 2 della Legge n.353/2000;

VISTO che nell’anno 2016, come risulta dall’allegata consultazione del sistema informativo
della Montagna, non ci sono state aree percorse dal fuoco nel territorio comunale di Micigliano;

D E L I B E R A

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di approvare il Catasto degli incendi boschivi delle aree boscate e dei pascoli i cui soprassuoli
sono stati percorsi dal fuoco nell’anno 2016 della Legge n.353/2000 e della L.R. n.39/2002
del Comune di Micigliano allegato e parte integrante della presente deliberazione costituito
da:

“CATASTO INCENDI BOSCHIVI ANNO 2016”
- DATI INFORMATIVI ASSOCIATI AREE PERCORSE DAL FUOCO (vuoto
per mancanza del verificarsi di incendi nell’anno 2016);

DI AFFIGGERE la presente all’albo pretorio del Comune di Micigliano per 30 giorni
consecutivi a norma dell’art.10 comma 2 della Legge n.353/2000 per eventuali osservazioni;

Di dichiarare la presente, con separata unanime votazione ed avente carattere d’urgenza,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.130 comma 4 del T.U. approvato
con Decreto Legislativo n.267, del 18.08.2000;

Dato atto di aver acquisito i pareri previsti dall’art. 49 T.U. 267/2000;

L’ORGANO ESECUTIVO

Tutto ciò premesso ;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



COMUNE DI MICIGLIANO

PROVINCIA DI RIETI

CATASTO INCENDI

BOSCHIVI

ANNO 2016

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



COMUNE DI MICIGLIANO

PROVINCIA DI RIETI

CATASTO INCENDI BOSCHIVI ANNO 2016

Sommario:

DATI INFORMATIVI ASSOCIATI ALLE AREE PERCORSE-

DAL FUOCO

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO



COMUNE DI MICIGLIANO

PROVINCIA DI RIETI

CATASTO INCENDI BOSCHIVI ANNO 2016

DATI INFORMATIVI

ASSOCIATI ALLE AREE

PERCORSE DAL FUOCO

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 6 - COMUNE DI MICIGLIANO



SUPERFICIE
INTERESSATA

DALL'INCENDIO (HA)

COMUNE DI MICIGLIANO

INIZIO FINE

PROVINCIA DI RIETI

DATI INFORMATIVI ASSOCIATI
ALLE AREE PERCORSE DAL FUOCO

NUMERO
PROGRESSIVO
CRONOLOGICO
INCENDIO

DATA INCENDIO

* * * * * * * * *

FOGLIO PARTICELLA SUB. LOCALITà

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 7 - COMUNE DI MICIGLIANO

TIPOLOGIA
DELL'AREA



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 29 Del. .01-07-2017 Pag. 8 - COMUNE DI MICIGLIANO

180


